Erasmus Roterodamus: Percontandi forma in primo congressu

Georgius, Livinus.

Ge. Ex qua tandem corte aut cavea nobis ades?

Li. Quid ita?

Ge. Quia male saginatus. Quia macie pelluces totus, ariditate crepitas. Unde prodis?

Li. E collegio Montis acuti.

Ge. Ergo ades nobis onustus literis?

Li. Imo, pediculis.

Ge. Pulchre comitatus advenis.

Li. Sane, nec tutum est nunc viatorem ire in comitatum.

Ge. Agnosco sodalitium scholasticum. Ecquid novarum rerum adfers e Lutetia?

Li. Illud in primis, quod, scio, tibi videbitur incredibile: Lutetiae Beta sapit, et Quercus concionatur.

Ge. Quid tu narras?

Li. Hoc, quod audis.

Ge. Quid ego audio?

Li. Hoc, quod narro.

Ge. Monstri simile. Oportet illie fungos et lapides esse auditores, ubi tales concionentur.

Li. Atqui sic res habet. Nec audita narro, sed comperta.

Ge. Oportet igitur illic plurimum sapere homines, si sapit Beta et Quercus.

Li. Recte coniectas.

PERCONTANDI DE VALETUDINE

Alia.

Ge. Valesne?

Li. Contemplare vultum.

Ge. Quin potius lotium iubes? An me putas medicum? Non rogo, quid valeas; nam facies ipsa loquitur, te belle valere: sed quomodo tibi placeas.

Li. Corpus quidem belle habet, sed animo male est.

Ge. At non valet, qui isthac parte laborat.

Li. Sic res habent meae: corpus valet, sed aegrotat crumena.

Ge. Facile isti morbo medebitur mater. Ut valuisti usque?

Li. Varie, ut sunt res mortalium.

Ge. Satin' recte vales? Salvane res? Satin' salvae res? Fuistine semper prospera valetudine?

Li. Prosperrima, gratia superis. Ego Dei beneficio perpetuo bellissime valui. Semper prospera valetudine sum usus. Hactenus bona

valetudine fui, fausta, incolumi, felici, prospera, secunda, integra, basilica, athletica, pancratice valetudine.

Ge. Prosperrima, gratia superis. Ego Dei beneficio perpetuo bellissime valui. Semper prospera valetudine sum usus. Hactenus bona valetudine fui, fausta, incolumi, felici, prospera, secunda, integra, basilica, athletica, pancratice valetudine.

Li. Equidem pulchre valeo, si tu vales.

Ge. Nihil interim molestiae fuit?

Li. Nihil, nisi quod vestra consuetudine frui non licuit.

Ge. Quo pacto vales?

Li. Recte, pulchre, belle, perbelle, bellissime, perpulchre, feliciter, commode, minime male. Valeo, ut volo potius, quam ut mereor, basilice, pancratice, athleticæ.

Ge. Exspectabam, ut diceres etiam, taurice.

Male valere.

Ge. Rectene vales?

Li. Vellem quidem. Non admodum ex sententia. Equidem utcunque valeo. Sic satis. Valeo ut possum, quando, ut volo, non licet. Ut soleo. Ita, ut superis visum est, Non optime sane. Sic, ut antehac peius nunquam. Valeo, ut solitus sum.. Valeo, ut solent, quibus, cum medicis res est